Press Release

オ レ ン ジ リ ボ ン に は
子 ど も 虐 待 を 防 止 す る
と い う メ ッ セ ー ジ が
込 め ら れ て い ま す 。

報道関係者 各位

「第９回 児童相談所における一時保護の手続等の在り方に関する検討会」

の開催について

標記について、以下のとおり開催いたしますので、お知らせします。

記

１ 日 時  令和３年 11月 15日（月） 17:00 ～ 18:30

２ 場 所  オンライン

３ 議 題  一時保護時の司法審査等について

４ 傍聴について

傍聴については、新型コロナウイルス感染症対策として、報道関係者及び一般の方向けに、

会議の模様をライブ配信にて公開いたしますので、会場での傍聴はございません（頭撮り不

可）。

５ 申込要領

傍聴を希望される方は、令和３年 11 月 12 日（金）12 時までに、以下の宛先まで①氏名、

②所属、③連絡先をご登録ください。

■登録先： jidounetwork@mhlw.go.jp

令和３年 11月 10日(水)
【照会先】
子ども家庭局家庭福祉課虐待防止対策推進室
 室 長 補 佐  村 中 秀 行(内線 4893)
 企画法令係長  城 所 将 仁(内線 4870)
 （代表電話）03(5253)1111
 （夜間直通）03(3595)2166

R

公 開

頭撮り不可

mailto:jidounetwork@mhlw.go.jp